ПРОТОКОЛ № 47
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«30» мая 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявления о возврате перечисленных Национальным объединением

проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП

со по.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<ГорИнжПроект-М>> (ОГРН 1187746902441, И1П1
7722468538),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ГорИнжПроект-М>> (ОГРН 1187746902441, ШШ 7722468538).
Присвоить ООО «ГорИнжПроект-М» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwzлионов) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью Инженерный Центр <<Компайп» (ОГРН
5157746216711, mm 7723425343),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью Инженерный Центр «Компайп» (ОГРН
5157746216711, ИНН 7723425343) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Рассмотрение заявления о возврате перечисленных
Национальным объединением проектировщиков денежных средств в · компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Северный морской проектный институт» (ОГРН
1085190015789, инн 5190193910),
о возврате в порядке п.18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015 N 643/пр «Об утверждении порядка

взаимодействия Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой

организации в случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного

реестра саморегулируемых организаций» перечисленных по платежному поручению №1658 от «23» мая
2019г. Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей за ООО

«Севморпроект». Также было сообщено, что ООО «Севморпроект» в СРО АП СОПО самостоятельно
оплатило взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч)
рублей по платежным поручениям №433 от «24» августа 2016г. на сумму 50 ООО (Пятьдесят
тысяч)рублей и №11 от «15» января 2018г. на сумму 100 000 (Сто тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Северный
морской проектный институт» (ОГРН 1085190015789, ИНН 5190193910), о возврате перечисленных
Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей. в порядке п.18

Приказа Минстроя России от 08.09.2015 N 643/пр «Об утверждении порядка взаимодействия
Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в случае

исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра саморегулируемых
организаций».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Пре.~~
---;)-::11~~~тч-~.,....,..~--<Белоус А.